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اقتصاد کیش -   مدیر منطقه ۶ انتقال گاز ایران گفت: اورهال )تعمیرات اساسی( سبک 
کمپرسور گاز تاسیسات تقویت فشار گاز تنگ نی حاجی آباد با سود صرفه جویی یک 

میلیارد ریالی برای نخستین بار به دست متخصصان این منطقه انجام شد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ۶ انتقال گاز ایران، رضا رفیعی با اعلام این خبر اظهار 
کرد: باتوجه به نشتی کمپرسور گاز واحد سه تاسیسات تقویت فشار گاز تنگ نی، بعد 
از بررســی های میدانی و تشکیل نشست تعمیراتی، اورهال اضطراری این تجهیز در 

دستورکار قرار گرفت.
وی با اشــاره به مطالعه دقیق و بررســی همه جانبه کار و همچنین شناســایی کامل 
 ،FRONT ریسک های تعمیراتی بیان کرد: باتوجه به نشتی انتهای کمپرسور در قسمت
در راستای کاهش خطرات ناشی از وجود گاز در اتاقک و ESD و جلوگیری از بروز 
حوادث و مهیاکردن شرایط ایمنی کامل، کپ مربوط به سمت front باز و تعویض 

اورینگ های معیوب و ترمیم بخش هایی از بدنه در محل کپ انجام شد.
مدیر منطقه ۶ انتقال گاز ایران تصریح کرد: این تعمیرات با تکیه بر تجربه، علم و آگاهی 
همکاران متخصص واحد تعمیرات اساسی و تاسیسات تنگ نی در فضایی سرپوشیده 
و محدود، با گرما و شــرجی بالا انجام گرفت تا بار دیگر در تعمیرات تجهیزات به 

خودکفایی برسیم.
رفیعی به بخشی از فعالیت های انجام شده در این اورهال پرداخت و عنوان کرد: باز کردن 
مخزن روغن )اکومولاتور(، باز و جا به جا نمودن توربین و باز کردن کوپلینگ و بین 
توربین و کمپرسور دمونتاژ ژورنال بیرینگ، جداسازی و دمونتاژ و سرویس سیل گازی 
خشک )DGS( و کلیه بیرینگ سیل ها، بررسی و صحت عملکرد کلیه سنسورهای 
ارتعاشی و دها، موارد تعمیراتی که با دانش تلاشگران این منطقه زودتر از زمان برنامه 

ریزی شده، با موفقیت انجام شد.
در حال حاضر بیش از ۲۰ نیروگاه و ۳۷ مورد صنایع از جمله پالایشــگاه ها، صنایع 
فولادی، معدنی در ۲۷ درصد از پهنه خاکی کشور در حوزه راهبری منطقه ۶ انتقال گاز 

ایران، انرژی پاک گاز را دریافت می کنند.

به دست متخصصان منطقه 6  انتقال گاز؛

تعمیرات اساسی تاسیسات تقویت فشار 
گاز »تنگ نی« حاجی آباد انجام شد

اقتصاد کیش -    تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۱۹ سال ایران با همراهی مربیان هرمزگانی 
عازم مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی چین شد.

عبدالرئوف بستگانی به عنوان سرمربی و مرتضی احمدی پور بندری بعنوان مربی تیم 
ملی را در این مسابقات همراهی کردند.

تیم ملی والیبال ســاحلی زیر ۱۹ سال ایران با ترکیب حبیب اکبرزاده و امیرعلی قلعه 
نویی به عنوان قهرمان آسیا، در مسابقات جهانی حضور پیدا می کند. هجدهمین دوره 
مسابقات والیبال ساحلی قهرمانی زیر ۱۹ سال جهان از ۵ تا ۱۱ شهریورماه به میزبانی 

شهر شانگلو چین برگزار می شود.

 

اعزام مربیان هرمزگانی به مسابقات 
والیبال ساحلی جهان

اقتصاد کیش -    مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: ۲۹ طرح منابع 
طبیعی و آبخیزداری به ارزش افزون بر چهار میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال همزمان با هفته 

دولت در نقاط مختلف استان به بهره برداری رسید.
سید محمدنور موسوی در حاشیه بهره برداری از این طرح ها در جمع خبرنگاران افزود: 
طرح های یادشده در حوزه آبخیزداری، آبخوان داری، بیابان زدایی، مقابله با گرد و خاک، 

جنگل کاری و تثبیت خاک است.
وی یکی از محورهای طرح هایی که در مجموعه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اجرایی می شــود را جلب مشــارکت های مردمی به ویژه جوامع محلی همجوار در 
روستاهای بیابانی دانست و تاکید کرد: همراهی مردم در اجرای طرح های مقابله ای با 

فرسایش خاک و بیابان زایی بسیار موثر است.
مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان همچنین با بیان اینکه مطالعات چندین 
طرح آبخیزداری نیز در استان هرمزگان انجام شده تا بتوانیم با ذخیره سازی آب های 
سطحی و روان آب ها، جلوی خسارت سیل را گرفته و ذخیره سازی آب در پایین دست 
اراضی کشاورزی داشته باشیم، اظهار کرد: این طرح ها به محض اجرا به بهره برداری 

خواهند رسید.
موسوی با اشاره به اینکه یکی از مزیت های اصلی این طرح های آبخیزداری تغذیه منابع 
آبی زیرزمینی در روســتاها است، تاکید کرد: در راستای جلب مشارکت های مردمی 
همچنین طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور نیز مورد توجه منابع طبیعی 
قرار دارد که سهم هرمزگان ۲۴ میلیون اصله تولید نهال و نهال کاری طی چهار سال 

است که امسال بیش از سه میلیون اصله نهال در استان تولید شده است.
وی با بیان اینکه برای جلب مشارکت های بیشتر مردمی در طرح نهال کاری، از پاییز 
جاری نهال های تولید شــده در نهالســتان های استان هرمزگان طی مراسم خاصی با 
حضور مردم و مســئولان در فضای عمومی و دســتگاه های اجرایی کاشته خواهند 
شد، تاکید کرد: در تمام این مراسم تلاش شده تا از مشارکت های مردمی بهره بگیریم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:

بیش از ۴ میلیارد ریال طرح منابع 
طبیعی در هرمزگان بهره برداری شد

اقتصــاد کیش -      معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: عملیات تخلیه و انتقال چهار نگله فوق ســنگین وارداتی با وزن ۵۶۴ تن در 
بندرشهید رجایی با موفقیت انجام شد و پس از انجام مراحل گمرکی به استان کرمان 

منتقل می شود.
به گزارش روابط  عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، روح الله شاعلیا اعلام 
کرد: از این تعداد سه نگله )نگله واحد شمارش کالا( فوق سنگین با تناژ هرکدام ۱۴۰ 

تن و نگله چهارم نیز به وزن ۱۴۴ تن در مجموع ۵۶۴ تن بوده است.
وی، تجهیزات مورد اســتفاده برای تخلیه این نگله ها را کرین بارج )جرثقیل( هزار 

تنُی عنوان کرد.
معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان اضافه کرد: عملیات 
تخلیه این کالای فوق سنگین با دقت عمل و براساس برنامه زمان بندی شده انجام 
شده و برای فرآیند گمرکی به پایانه یک کالای عمومی و متفرقه بندر شهید رجایی 

منتقل شد.
به گفته وی، این نگله ها که تجهیزات پالایشگاهی )بیلر( است، از کشور چین وارد 

شده و پس از گذراندن مراحل گمرکی به استان کرمان منتقل می شود.
بندر شهید رجایی یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور محسوب 
می شود که دارای ۱۸ باب انبار مسقف به مساحت ۱۳۰ هزار مترمربع با ظرفیت بیش 
از ۳۵۰ هزار تنُ، تعداد ۶ پســت اســکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تنُ 
انواع کالاهای اساسی فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد 

سه پایانه نگهداری فرآورده های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ است.
ایــن بندر با ظرفیت ۱۰۰ میلیون تنُ کالای فلــه و ۷.۵ میلیون تنُ کالای کانتینری، 
بزرگ ترین و پیشــرفته ترین پایانه های کانتینری کشــور را در اختیار دارد و حجم 
گسترده ای از عملیات جابه جایی کالاهای عمومی به خصوص محصولات فولادی، 
فله خشک)غله و سنگ آهن(، فله مایع)روغن های خوراکی( و فرآورده های نفت خام 

در این بندر انجام می گیرد.

معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

 ۴محموله  فوق سنگین وارداتی
 در بندر شهید رجایی تخلیه شد

عطاالله معروفخانی با اشــاره به سرمایه گذاری کلان 
این شرکت  در صنعت فولاد کشور گفت: در شرایط 
تحریمی کشــور یکی از چالش هایی که امروزه با آن 
مواجه هستیم ریسک سرمایه گذاری است، با این حال 
شــرکت فولاد هرمزگان به عنوان بزرگترین شرکت 
گروه فولاد مبارکه، توانســته است دستاوردی بزرگ 
طی ۳ سال گذشته یعنی سرمایه گذاری بالغ بر ۲میلیارد 
و ۳۵۰ میلیون یورو را به ثبت برساند و در مسیر توسعه 

صنعت فولاد کشور گام بردارد.
مدیرعامل فولاد هرمزگان تصریح کرد: هم اکنون میزان 
بودجه عمرانی کشــور در ســال ۱۴۰۳ رقمی حدود 
۴۰۰ هزار میلیارد تومان بوده اما سرمایه گذاری فولاد 
هرمزگان بالغ بر ۳۰ درصد این رقم اســت. در مقایسه 
دیگر، بودجه در نظر گرفته شده برای شهر بندرعباس 
در سال ۱۴۰۳ حدود ۷ هزارو ۶۰۰ میلیارد تومان است. 
بنابراین سرمایه گذاری کلان فولاد هرمزگان که در ۳ 
سال اخیر انجام شده، ضمن بالا بردن میزان سرمایه در 
استان، روی اقتصاد ملی تاثیر گذاشته و اشتغال  زایی قابل 

توجهی را به همراه خواهد داشت.

به گفته وی، فولاد هرمزگان از ابتدای پیوستن به گروه 
فولاد مبارکه طی ســال های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ هیچ گونه 
طرح توسعه ای و سرمایه گذاری جدی در این شرکت 
آغاز نکرده بود، اما از سال ۱۴۰۰ و تغییر سیاست و خط 
مشی این مدیریت مجموعه، سرمایه گذاری کلان در 
فولاد هرمزگان صورت گرفت تا بتواند در مسیر توسعه 
کشور و خودکفایی صنعت فولاد و صنایع پایین دستی 

کشور گام بردارد.
فولاد هرمزگان، سردمدار اشتغال زایی در استان 

هرمزگان
معروفخانی تصریح کرد: یکی از مباحث مهم و مورد 
تاکید مقام معظم رهبری که طی چند ســال گذشــته 
از ســوی ایشان مطرح شده اســت، جهش تولید و 
اشــتغال زایی اســت که در این زمینه شرکت فولاد 
هرمزگان نیز با فراهم کردن زمینه برای اشتغال ۵ هزار 
و ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم، در نظر دارد با راه اندازی 
طرح های توسعه ای، میزان اشتغال خود را به بیش از ۸ 
هزار نفر برساند. ضمن اینکه فولاد هرمزگان با تولید 
۳٫۳ میلیــون تن فولاد ســهم ۳۳ درصدی در تولید 

۱۰ میلیون تنی فولاد اســتان هرمزگان خواهد داشت. 
همچنین با بهره برداری از واحد نورد گرم، این شرکت 
به نخستین تولیدکننده محصولات پایین دست در استان 

هرمزگان تبدیل خواهد شد.
مدیرعامل فولاد هرمزگان تاکید کرد: فولاد هرمزگان در 
سال های اخیر لیدر اجرای پروژه های توسعه ای صنعت 
فولاد کشور بوده و در راستای سیاست های کلان کشور 
به ویژه سند چشم انداز بیست ساله کشور در افق ۱۴۰۴ 
مبنی بر دستیابی به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد 
گام برداشــته است. در این میان سهم استان هرمزگان 
۱۰ میلیون تن در نظر گرفته شده است و شرکت فولاد 
هرمزگان نیز وظیفه خود دانسته با توجه به نیاز کشور 
برای سرمایه گذاری، افزایش تولید فولاد و اشتغال زایی 
به دنبال اجرای ۸ پروژه بزرگ توســعه ای باشد. این 
پروژه ها شــامل احداث مدول سوم آهن اسفنجی به 
ظرفیت ۱٫۷۲ میلیون تن، احداث واحد دوم گازهای 
صنعتی، احداث سیلوهای ذخیره سازی آهن اسفنجی، 
احداث مگا مدول احیا مستقیم ستاره سیمین هرمز به 
ظرفیت ۱٫۷۲ میلیون تن، افزایش ظرفیت فولادسازی 
از ۱٫۵ به ۳٫۳ میلیون تن، احداث واحد ریخته گری و 
نورد پیوسته به ظرفیت ۱٫۷ میلیون تن، احداث مدول 
چهارم احیا مستقیم به ظرفیت ۱٫۶ میلیون تن و احداث 

واحد سوم گازهای صنعتی است.
به گفته مدیرعامل فــولاد هرمزگان، با بهره برداری از 
این پروژه ها توسط فولاد هرمزگان، ظرفیت تولید آهن 
اسفنجی به ۵ میلیون تن، تختال فولادی ۳٫۳ میلیون تن 

و ورق گرم به ۱٫۷ میلیون تن خواهد رسید.

مدیرعامل فولاد هرمزگان مطرح کرد:

        اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت 
فولاد هرمزگان گفت: یکی از بزرگ ترین 
سرمایه گذاری های سه سال گذشته صنعت 
فولاد کشور توسط فولاد هرمزگان انجام 

شده است.

سرمایه گذاری کلان در صنعت فولاد؛ 
دستاورد بزرگ فولاد هرمزگان

اقتصاد کیش -     همزمان با پنجمین روز هفته دولت جمعی از مدیران و مســئولان 
هرمزگان با سفر به بوموسی و حضور در گلزار شهدا، نسبت به شهدای هشت سال دفاع 

مقدس این جزیره ادای احترام کردند.
در این آیین مهدی دوستی استاندار هرمزگان، احمد مرادی و فاطمه جراره نمایندگان 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران لشکری و کشوری، با حضور 

در گلزار شهدای بوموسی به مقام شامخ شهدا ادای احترام کردند.
استاندار هرمزگان و مدیران استان پس از این مراسم، به افتتاح و کلنگ زنی طرح های 

بوموسی پرداختند.
این طرح ها شامل افتتاح ۲ بلوار شهدای مدافع حرم و غدیر، بوستان، دکل همراه اول، 
مسیر دسترسی به مسکن ملی، بندرچند منظوره، سالن ورزشی بانوان و بهره برداری از 
مرکز رادیولوژی و سونوگرافی و همچنین کلنگ زنی سایت پسماند و جایگاه سیلندر 

پرکنی جزیره بوموسی است.
همزمان با هفته دولت ۹۷۷ طرح با اعتباری بیش از ۷۲۲ هزار میلیارد ریال در اســتان 

هرمزگان در حال افتتاح و یا کلنگ زنی است.

همزمان با هفته دولت؛

مسئولان هرمزگان به شهدای بوموسی 
ادای احترام کردند

اقتصاد کیش -    شــهردار بندرعباس از آغاز عملیات اجرایی پارک شــهدای پشت 
شهر خبر داد.

مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس در این آئین با گرامیداشت هفته دولت و روز کارمند 
گفت: از پروژه های مهم شهرداری در هفته دولت، می توان به کلنگ زنی پارک شهدای 
پشــت شهر، باشگاه ورزشی در شهرک سعادت آباد، پارک اسلام آباد و سوله ورزشی 

بانوان در بلوار سوم خرداد اشاره کرد. 
مهدی نوبانی با تاکید بر اهمیت این پروژه ها افزود: یکی از پروژه های مهم ما در این 
هفته، کلنگ زنی پارک شهدای پشت شهر است که در نزدیکی ساحل واقع شده و یکی 

از پارک های زیبای شهر خواهد بود. 
 نوبانی اعلام کرد: اعتبار این پروژه ۵ میلیارد تومان است و با مساحت ۴۴۰۰ متر مربع 

تا دهه فجر امسال به بهره برداری خواهد رسید. 
وی درپایان عنوان کرد:  امیدواریم بتوانیم این پارک زیبا را به محله پشت شهر تقدیم کنیم. 
 در ادامه نیز رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در این مراسم با گرامیداشت هفته 
دولت و یاد شهدا رجایی و باهنر عنوان کرد: با پیگیری های شهرداری، شورای اسلامی 
شهر بندرعباس و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به خصوص دکتر فتاح که به 
بندرعباس آمدند و این محل را بازدید کردند این پارک به مردم شهر بندرعباس هدیه 

می شود. 
عیسی عباسی، افزود: کلنگ زنی این پروژه انجام شده است و قرار است تا دهه فجر به 

بهره برداری برسد تا مردم بتوانند از آن لذت ببرند. 
عباسی تاکید کرد: همیشه گفته ام که باید کارها را به صورتی انجام دهیم که لبخند بر 

لبان مردم باشد.

با حضور شهردار بندرعباس ؛

آئین کلنگ زنی پارک محله پشت شهر 
بندرعباس برگزار شد

اقتصاد کیش -    مشاور امور بانوان سازمان منطقه آزاد 
قشم از برگزاری کارگاه قصه گویی خلاق با حضور 

۵۰ بانو به میزبانی بوستان بانوان قشم خبر داد.
این کارگاه آموزشــی ۴ ســاعته با حضور بانوانی از 
شهرهای قشم، ســوزا، درگهان، لافت و روستاهای 
هلر، مســن، دهخدا و کووه ای شامل معلمان، مربیان 
و هنرمنــدان فعال در حوزه هــای  قرآنی و آموزش 

کودک، برگزار شد.
ســرفصل های آموزشی تدریس شده در این کارگاه، 
نحوه اســتفاده از حواس پنج گانه، ارتباط با مخاطب 
و درونی کردن قصه، آشــنایی با بخش های متفاوت 
یک قصه و کلیدهای قصه ازجمله شــروع قهرمان، 
گره افکنی  بخشــی از سرفصل های آموزشی کارگاه 

قصه گویی خلاق بود.
برنامه های آموزشــی در بوســتان بانوان ادامه دارد و 
کارگاه هــای متنوع دیگری باهدف توانمندســازی 

بانوان همچون نقاشــی روی پارچه، ســوزن دوزی 
مقدماتــی، خوس دوزی و... نیــز آماده انجام فرآیند 

ثبت نام و حضــور علاقمندان به فعالیت های هنری 
می باشد.

 ۵۰ بانوی قشمی در حوزه قصه گویی خلاق کارآمد شدند
مشاور امور بانوان سازمان منطقه آزاد قشم:

 

اقتصاد کیش -    معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان گفت: طبق دستور مدیرعامل 
ســازمان بنادر و پیگیری های این اداره کل مبنی بر 
تسریع در ارائه خدمت رسانی به مردم ساحل نشین 
و صاحبان شــناورهای باری، ایجاد زیرســاخت 
ایمــن ترددهای دریایی در بندر پهل واقع در غرب 

بندرعباس شبانه روزی شد.
مهدی بروغنی با اعلام این خبر اظهار کرد: عملیات 
شــمع کوبی برای احداث فونداسیون مخصوص 
نصب پل دسترســی به ســاحل بندر پهل در غرب 
بندرعباس با تامین تجهیزات مورد نیاز شامل بارج و 
جرثقیل شناور یدک کش و تجهیزات شمع کوبی تیم 
باتجربه و متخصص و مساعد شدن شرایط جوی به 

صورت شبانه روزی با سرعت درحال انجام است.
وی بیان کــرد: این اقدام هم اکنون در مرحله انتقال 
اسکله فولادی شناور »ترایماران« به بندر پهل واقع 

در غرب استان هرمزگان است.
معاون فنی و نگهداری بنادر و دریانوردی هرمزگان، 
طول اســکله این شــناور را حدود ۳۲ متر و عرض 
آن را هشــت متر اعلام کرد و گفت: پل دسترســی 

مخصوص این پل نیز دارای ۱۲ متر طول و چهار متر 
عرض بوده که طبق درخواســت بهره برداران از این 

نوع تامین شده است.
بروغنی خاطرنشان کرد: با اتمام نصب و بهره برداری 
از این اســکله، صادرات انواع میوه، تره بار، صیفی  و 

کالای ساخت داخل در این منطقه از استان هرمزگان 
تســهیل و علاوه بر حفــظ و ارتقای ضریب ایمنی 
تردد و حمل  ونقل دریایی، موجب رونق اقتصادی 
ساحل نشــینان و صاحبان شناورهای باری خواهد 

شد.

روند ایجاد زیرساخت تردد شناورهای باری
 در بندرپهل هرمزگان شبانه روزی شد

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:


